

## نگاه

## امیر کویت، میانجی است؟

### آز آده بابایی نژاد

● دیروز و امروز تهران میزبان بلندپایه‌ترین سیاستمدار کهنه‌کار کویت «شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح» امیر این کشور است که بنا به دعوت رسمی حسن روحانی به کشورمان سفر کرده.امیر کویت را در این سفر دوروزه، یک هیات بلندپایه سیاسی و اقتصادی همراهی می‌کند. روزنامه پرتیزرا «الرای‌العالم» چاپ این کشور در یادداشتی ضمن پرداختن به ابعاد سفر امیر کویت به تهران نوشت: از آنجایی که منطقه پرتنش خاورمیانه هرروز شاهد اخبار و حوادثی است که در گوشه‌وکنار آن رخ می‌دهد نشستن بر سر میز گفت‌وگو با بازیگران اصلی و موثر آن از جمله ایران آن‌هم پس از روی کارآمدن دولت میانه‌روی روحانی، امری غیرقابل چشم‌پوشی است. زیرا منافع و مصالح کشورها ایجاب می‌کند که پی‌های روابط به‌ویژه با همسایگان ذوب شود.درواقع سفر امیر کویت به تهران پایان جنگ سرد میان ایران و عربستان است. در همین حال آگاهان سیاسی بر این باورند که سفر شخص امیر کویت به تهران به‌منظور سیاستمداری که در عرصه داخلی و بین‌المللی از او به‌عنوان چهره لیبرال و اصلاح‌طلب یاد می‌شود و زنان کویتی حق مشارکتشان در انتخابات و رای‌دالن را به تلاش‌های مداوم او مدیون هستند از چند منظر قابل بررسی است:
۱- بی‌تردید کویت به‌عنوان یکی از شش عضو شورای همکاری کشورهای حوزه خلیج‌فارس یک وزنه مهم و سنگین به‌شمار می‌آید که از قضا سایر اعضای این شورا روابط دیپلماتیک و تجاری خوب و تنگاتنگی دارد. همین عامل موجب شده تااز کویت به‌عنوان تسهیل‌کننده روابط بین اعضا و سایر همسایگان یاد شود. از این‌رو است که برخی سیاستمداران سفر دوروزه امیر کویت به تهران را در چارچوب زودن برهای خاکستری بر فرار روابط تهران و ریاض تفسیر می‌کنند.درواقع او بارها آشکارا از نزدیکی میان ایران و عربستان و همسویی‌شان برای استقرار امنیت و تقویت صلح و ثبات در منطقه حمایت کرده است. در همین حال «ریاض قهوجی» مدیر اجرایی بخش تحلیل‌های نظامی موسسه پژوهشی اخوار نزدیک و خلیج‌فارس» سفر امیر کویت به ایران را مهم و فرصتی مناسب برای اثبات حسن‌نیت تهران در زمینه گسترش روابط دیپلماتیک با همسایگان حوزه خلیج‌فارس و آغاز مرحله‌ای جدید از روابط با این کشور توصیف کرد و گفت که ایران در این راه بسیار جدی به نظر می‌رسد.در همین چارچوب «گری گوری» گاه استاد علوم سیاسی و تحلیلگر ارشد شورای روابط خارجی آمریکا در نقطه‌نظری متفاوت معتقد است که ریاض همواره به تهران به چشم اصلی‌ترین چالش سیاسی و جغرافیایی خود می‌نگرد و حتی استراتژی خود را اینگونه تدوین می‌کند که آیا ایسن اقدام به ضرر ایران است یا به‌نفع این کشور. از همین‌رو است که ریاض با سقوط دولت بنشار اسد با این هدف که به منافع تهران آسیب جدی وارد می‌شود، حمایت می‌کند.

۲- کویت:از مخالفان پرگرای انتخابات ریاست‌جمهوری در سوریه به‌است و لی در عین حال با روش‌های نظامی و امنیتی برای برون‌رفت سوریه از این بحران نیز مخالف است. آگاهان بر این باورند که یکی از دلایل مهم سفر امیر کویت به تهران داشتن چنین نقطه تلاقی‌ای میان هر دو کشور است.

۳- در روزگاری نه‌چندان دور بین کویت و بنسادر آبادان و خرمشهر مراودات تجاری و نفتی وجود داشت اما با برجسته‌تر شدن نقش اماراتمتحدهعربی به‌عنوان مهم‌ترین مرکز برای صادرات نفت در منطقه خلیج‌فارس، کویت کم‌کم به حاشیه‌رفت. اکنون نیز تهران با اعمال سیاست‌های کوتامدتش در افزایش قیمت نفت کویت را کم‌کم به حاشیه رانده است. چانه‌زنی بر سر نفت نیز از دیگر موضوعات گفت‌وگوی امیر کویت با مقامات ایران است. گفتنی است امیر کویت دو پسر دارد و تنها دخترش را در سال ۲۰۰۲ از دست داد. از او به‌عنوان یکی از پیشگامان سیاست‌گذاری نوین کویت از چهار دهه پیش به این‌سو یاد می‌شود. وی در رفع بحران‌های سیاسی و حل مشکلات داخلی کشورش همواره نقش کلیدی ایفا کرده است. حال باید دید که سفر امیر کویت آیا به بهبود روابط ایران با همسایگان حوزه خلیج‌فارس به‌ویژه عربستان منجر خواهد شد یا خیر.

## دربچه

**ابراهیم نکو، نماینده مجلس:**

### «اتاق جنگ»

### برای تخریب دولت تشکیل داده‌اند

● **شرق:** «برای تخریب دولت «اتاق جنگ» تشکیل داده‌اند.» این خبر را نماینده مجلس داده است. ابراهیم نکو، درباره تلاش برخی گروه‌های منتقد دولت برای شکل‌گیری فضای دوقطبی در جامعه به خبرنگارن این گفته: «گروهی از جریان‌های سیاسی در داخل و خارج مجلس، قبل از هر گونه اقدامی نتایج را سرکوب می‌کنند این گروه قبل از حضور دولت در هر نشست و اجلاس،ی، مدام بر طبل یأس و ناامیدی می‌کوبند و آن را شکست‌خورده می‌دانند و تلاش می‌کنند دولت موقعیتی به دست نیارود.»نماینده رابط‌کریم در مجلس بخشی از این گروه را «وابستگان به دولت سابق» خواند و ادامه داد: «این طیف از هر اقدامی که به موفقیت دولت فعلی منجر شود،لراحت می‌شوند، او درباره نگاه برخی حامیان دولت درباره تشکیل «اتاق فکر»برای تخریب دولت هم افزود: «این «اتاق فکر» نیست،بلکه اتاق جنگی است که هدفش تخریب است و تلاش می‌کند مسایل جزئی که جزو ناکارآمدی‌های دولت است را بسیار بزرگ نشان دهد».

**شرق:** شایعه دهان‌به‌دهان پیچیده و حالا برخی می‌گویند که بابک زنجانی از راه دور کماکان بر شرکت‌های تحت مدیریتش نظارت دارد. اما رییس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور در واکنش به این گمانه‌ها به «ایسا» گفت: «بعید است بابک زنجانی از داخل زندان شرکت‌هایش را توسط مدیران خود اداره کند.»صفر جهانگیر درباره صحت این مطلب که بابک زنجانی در شرق: فقط یک جمله گفت، اما همین یک جمله تا حالا خیلی‌ها را به واکنش و داشته است. نمی‌توان مردم را با زور به بهشت برده بدل به بخشی «پینگ‌پنگی» شده که میان موافقان و مخالفان بحث ردوبدل می‌شود و گاه ابعاد جدیدی هم پیدا می‌کند. اگرچه به نظر می‌رسد که سهم و فضای رسانه‌ای منتقدان رییس جمهوری بیش از حامیان اوست؛ زیرا وقتی بعد از اعتراض هم‌زمان خطیبان تهران، اصفهانی و مشهد و برخی دیگر از شهرها در نماز جمعه این هفته، «روحانی» لازم دید که پاسخ منتقدان را بدهد، اما پاسخ او با یز و واکنش نماند. شنبه «آیت‌الله احمد خاتمی» به فاصله کوتاهی بعد از این گلابه «روحانی» که برخی از روی بیکاری غصه دین و آخرت مردم را می‌خورند با خبرگزاری «فارس» مصاحبه اختصاصی کرد و توضیح‌حانی داد و از منتقدان خویش گلایه کرد. چند ساعت بعد هم وزیر ارشاد پیشین دولت «احمدی‌نژاد» در برنامه «نگاه یک» تلویزیون حاضر شد. او این‌بار با ول‌گرفتن از امام(ره) از سیاست‌های فرهنگی دولت خرده گرفت و به «روحانی» هم کنایه زد.

«محمدحسین صفارهرندی» در این برنامه تلویزیونی گفت: «ظهور تعدادی می‌گویند دولت وظیفه‌ای برای هدایت فرهنگی جامعه ندارد؟ لفظی در این روزها بیان می‌شود که مردم را نباید به‌زور به بهشت برد اما چرا آنها را باید به زور به جهنم ببریم؟ چرا باید بسترسازی کنیم که مردم به مهلکه بیفتند و شرایط را به‌گونه‌ای آرایش دهیم که انتخاب مردم به سمت سقوط باشد. گفته‌اند دولت هیچ وظیفه‌ای در ترویج دین ندارد، این سخن زمانی درست است که دولت سکولار داشته باشیم و فاصله دین و دنیا را به رسمیت شناخته باشد. در این هنگام دولت هیچ وظیفه‌ای نداشت اما انقلاب ما در مسیر انبیا و قرآن و گسترش و توسعه مبانی دینی و فرهنگی، جزو وظایف دولت است. دولت نقش راه‌نما، ناظر و مرشد را در عرصه فرهنگی دارد.» صفارهرندی در ادامه گفت: «در نگاه امام راحل سیاستمداران برای دین، دنیا و فرهنگ هم‌مسو با دیگر موضوعات باید با برنامه‌ریزی کنند. طبق قانون هیچ‌کس نمی‌تواند تصمیم معارض با دین بگیرد. آزادی به معنای بی‌بند و باری مورد تأیید امام راحل نبود.» سخنان صفارهرندی» در شرایطی بیان می‌شد که درست چند ساعت پیش از آن هم «آیت‌الله احمدخاتمی» به فارس گفته بود: «موظف نیستیم مردم را به‌زور به بهشت ببریم اما موظفیم جاده بهشت را برای مردم هموار کنیم و در عین حال هموارکننده جاده بهشت مردم هم نباشیم؛ لذا این صحبت، تحلیل یک سخن بدون هیچ‌گونه هتکی بود.» «حسن روحانی» در آخرین سخنرانی خود در جمع کارمندان سازمان محیط‌زیست و نهادهای مدنی گفته بود: «برخی واقعا بی‌کارند، کار ندارند، شغل ندارند و دچار

داخل زندان در ملاقات‌هایی که با مدیران شرکت‌های خود دارد این شرکت‌ها را اداره می‌کند، تأکید دارد «بعید می‌دانم چنین موضوعی اتفاق افتاده باشد اما می‌توان برای اطمینان بیشتر این موضوع را بررسی کرد.»به گفته او «اصلا باید دانست که قاضی پرونده بابک زنجانی درخصوص شرکت‌هایش را توسط مدیران خود اداره کند.»صفر آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌های سازمان زندان‌ها نادیده گرفته

**منتقدان و موافقان رییس جمهوری سخن می‌گویند**

# جدل داغ راه دوزخ و بهشت

توهמת هستند. این افراد مداوم غصه دین و آخرت مردم را می‌خورند. همانند پنهانشت، زمانی که آمد مردم فکر می‌کردند، تشریفات است. زمانی می‌خواستیم در خزانه‌ها، دوش آب بیاوریم چه بساطی به‌پا شده بود. عداوی می‌گفتند اگر لوله‌کشی شود و دوش بیاید نصف دین از بین می‌رود.» آیت‌الله العلامی هم روز جمعه تأکید کرده بود: «شلاق که سهل است، با همه قدرت جلو کسانی که مانع بهشت‌رفتن مردم شوند خواهیم ایستاد.» آیت‌الله احمد خاتمی نیز همان‌روز گفته بود: «رسالت حکومت دینی این است که جاده بهشت را صاف کند، حکومت وظیفه دارد جاده را برای بهشتی شدن مردم هموار کند.» حجت‌الاسلام محمدتقی رهربر، خطیب جمعه اصفهان هم گفته بود: «اینکه مردم خود راه بهشت را انتخاب کنند اصلا قبیول ندارم.» همچنین حجت‌الاسلام عبدالکریم عابدینی، خطیب نمازجمعه قزوین عنوان کرده بود: «مردم رای خود را از افراد بی‌ایقت پس می‌گیرند. اینکه گفته می‌شود قرار نیست مردم را به‌زور به بهشت ببریم، آیا دعوت به آیات الهی زور است؟»

**زیباکلام، چرا از ۳۰هزارمیلیارد نهاده‌ا نمی‌پرسید**
روحانی موافقانی هم دارد اگرچه به اندازه مخالفان تریبون ندارند. «حجت‌الاسلام والمسلمین محسن غرویان» دیروز به «شفقنا» (پایگاه بین‌المللی همکاری‌های خبری شیعه) گفت: «نمی‌توان دین را مثل قرص، آمپول، شربت و امثال آن به بدن مردم تزریق کرد بلکه روح انسان باید آمادگی این معرفت به دین را داشته باشد. به نظر می‌رسد تفسیر مطلبی که دکتر روحانی در مورد بازور به بهشت‌بردن مردم گفته‌اند همین نیست است. اینکه حکومت بتواند در این مورد برای مردم تصمیم بگیرد، اصلا چنین کاری شدنی

## سیاست

### رییس «سازمان زندان‌ها»:

## اداره شرکت‌های بابک زنجانی از داخل زندان بعید است

شود.»بابک زنجانی از ۹ سال گذشته راهی زندان اوین شد و تا به حال هم مرخصی نداشته است. گویا چندان هم در بازجویی‌های صورت‌گرفته همکاری نداشته و اطلاعات خاصی از نزدیکان و شرکای مالی‌اش رو نکرده است. اما هرچه باشد او یکی از بدهکارترین‌ها به وزارت نفت و بیت‌المال است. به گفته بیژن زنگنه او به هر ایرانی ۱۱۰هزارتومان بدهکار است و با این وجود هنوز

صداسیما،شورایعالی انقلاب فرهنگی و «توضیح‌بخواهند که در برابر آن ۳۰۰۰۰ (سیسی هزار) میلیارد ریالی که از بیت‌المال می‌گیرند، کدام گلام جسدی و اصولی را برای رشد، گسترش و ارتقای فرهنگ کشور برداشته‌اند؟ اگر وضع فرهنگ کشور آنگونه که حضرت تعالی معتقدید خراب است، چرا فقط ارشاد و قوه مجریه می‌یایستی پاسخگو باشید».

#### فاضل مبیدی: دین خدا اجباری نیست

«فاضل مبیدی» هم با ارجاع به آموزه‌های دینی به «شرق» می‌گوید: «شناخت ما از دین این است که حرف‌های روحانی به اسلام نزدیک‌تر است تا حرف کسانی که به او خرده می‌گیرند. ما در قرآن چند جاد داریم که دین خدا اجباری و الزامی نیست. خدا به پیامبر می‌گوید که تو فقط وظایف‌ات ابلاغ دین است بر مردم سیطره نداری امروز دولت هم همین حرف را می‌زند که وظیفه ما اجبار کردن مردم به دینداری نیست. مسأله‌ای که جای بحث ندارد و خیلی از علما در طول تاریخ این حرف‌ها را زده‌اند. اما مخالفان دنبال سوزه و بهانه‌اند».

**موسوی بجنوردی: نمی‌توانند به امام (ره) برجسب بزنند**

از سویی مخالفان دولت درحالی برای گفته‌های خود سند از امام (ره) می‌آورند که آیت‌الله موسوی بجنوردی دیروز به ایسنا گفت: «سلیقه‌ای نگاه‌کردن به امام (ره) مذموم است. امام برای همه است، برای شخص خاصی نیست. همه حرف‌های امام روشن است. ما نمی‌توانیم به امام برجسب بچسباییم. سخنان او مکتوب است و هرجا شبیه‌های وجود داشته باشد دفتر نشر و تنظیم آثار امام مرجع رسیدگی به این موضوعات خواهد بود.» این درحالی است که «صفارهرندی» در برنامه «نگاه یک» گفته بود: «امام با آزادی‌هایی که به ریشه اخلاقی و دینی جامعه لطمه می‌زد بر خود می‌کردند که نمونه آن صدور حکم ارتداد اسلامی بود. وضع به‌گونه‌ای شده است که اکنون مردمی که در پی لباس‌های مناسب هستند در فروشگاه‌ها این لباس‌ها را نمی‌یابند» با این حال «آیت‌الله» به تساهل امام در حوزه فرهنگ اعتقاد دارد و گفته است: «امام در مساله حجاب نمی‌خواستند چیزی به زن تحمیل شود. امام موافق نبود در مسایل فرهنگی عداوی خوسر مزاحم مردم شوند. امام هیچوقت موافق بگير و بنند نبودند». در میان واکنش‌ها «انبی حبیبی» هم دوسط را گرفته است. دبیرکل مولفان از یکسو گفته‌است: «اسلام دین فطرت است و اگراهی در پذیرش آن نیست»، اما در ادامه لازم دیده توضیح دهد: «حکومت خوب وظیفه دارد راه‌های رفتن به بهشت را هموار کند».

### حضور موثر سردار سلیمانی در سوریه

**یهشتی‌پور، معاون عقیدتی-سیاسی ناچا:** برای کرمان افتخار است که مردی از این دیار تمام نقشه‌های دشمنان را در سوریه نقش بر آب کرده و در کنار حزب‌الله پیروزی‌های مقاومت را در سوریه و لبنان هدایت می‌کند و او کسی نیست جز سردار حاج قاسم سلیمانی. **(ایسنا)**

رفع مسایل و مشکلات موجود میان کشورهای منطقه گفت: «همه کشورهای اسلامی باید در کنار یکدیگر در راستای اتحاد و وحدت کشورهای اسلامی همکاری کنند» در این دیدار شش موافقت‌نامه همکاری میان ایران و کویت با حضور امیر کویت و رییس جمهوری کشورمان به امضا رسید.

**کویت دوست، کویت میانجی**

این نخستین سفر «شیخ صباح آل احمد الصباح» پس از رسیدن به منصب امیری از سال ۲۰۰۶ تاکنون به ایران است. او سومین امیر کویت است که به کشورمان سفر می‌کند. این سفر همچنین از این جهت حائز اهمیت است که کویت در حال حاضر ریاست شورای همکاری خلیج‌فارس و اتحادیه عرب را برعهده دارد. بسیاری از کارشناسان معتقدند سفر اخیر امیر کویت، پس از سفر سلطان قلیوس پادشاه عمان به ایران که پس از روی کارآمدن حسن روحانی صورت گرفت، می‌تواند فرصتی برای رفع تنش‌های ایران با کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس باشد. به این معنا که کویت به‌عنوان دومین کشور عربی نقشی میانجی برای بهبود این روابط بازی کند.

از سویی این اولین سفر «جوانبه» امیر کویت پس از انقلاب اسلامی به ایران است و می‌تواند در توسعه روابط دو کشور تأثیرگذار باشد. امیر کویت را این سفر وزیران خارجه، درانی، معاون نخست‌وزیر و وزیر بازرگانی و صنعت و نفت همراهی می‌کنند. گفتنی است پیش از این، جابر الاحمد الصباح در سال ۱۳۷۶ امیر کویت برای شرکت در اجلاس سران کنفرانس اسلامی تهران به ایران سفر کرده بود. روابط ایران و کویت به‌طور رسمی با تأسیس سفارت ایران در کویت در سال ۱۳۴۰ کلید خورد. در سال ۱۳۴۶ شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح وزیر خارجه کویت (امیر فعلی) به تهران سفر کرد. این اولین سفر یک هیات بلندپایه سیاسی پس از برقراری روابط دو کشور بود. یک‌ماه بعد دومین هیات عالی‌رتبه کویتی به ریاست امیر این کشور از تهران دیدار کرد. همچنین پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، دولت کویت با اعزام شیخ صباح الاحمد الصباح وزیر خارجه وقت این کشور (امیر فعلی) به تهران دیدار با امام (ره)، تشکیل دولت جدید در ایران را تبریک و به رسمیت شناخت.

## خبر

## یادداشت‌مقام‌معتبر هبری درباره مناجات شعبانیه

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معتبر هبری، یادداشت ایشان درباره مناجات شعبانیه را منتشر کرد. در متن این یاداشت آمده است:بسم‌الله الرحمن‌ال حیم،دعا وسیله مومن وملجأ مضطر و رابطه انسان ضعیف و جاهل با منبع فیاض علم و قدرت است و بشر ییرابطه روحی با خدا و بدون عرض نیاز به غنی بالذات، در عرصه زندگی سرگشته و درممانده و هدر رفته است: «قل ما یعوا بکم ربی لولا دعاؤکم»

۱. بهترین دعا آن است که از سر معرفتی عاشقانه به خدا و بصیرتی عارفانه به نیازهای انسان انشا شده باشد و این را فقط در مکتب پیامبر خدا (صالی‌الله‌علیه‌والسّلم) و اهل‌بیت‌طاهرنی او – که اوعیه علم پرابر(ص) و وراث حکمت و معرفت اویند – می‌توان جست. ما بحمدالله ذخیره بی‌پایان از ادعیه مأثوره از اهل‌بیت‌علیهم‌السلام(دریم که ائسن با آن، صفا و معرفت و کمال و محبت می‌بخشد و بشر را از آلائش‌ها پاکیزه می‌سازد. مناجات مأثوره ماه شعبان – که روایت شده اهل‌بیت(علیهم‌السلام) بسر آن مداومت داشتندست – یکی از دعاهایی است که لحن عارفانه و زبان شیوای آن، با مضامین بسیار والا و سرشار از معارف عالی‌ای همراه است که نظیر آن را در زبان‌های معمولی و محاورات عادی نمی‌توان یافت و اساسا با آن زبان قابل آنا نیست. این مناجات، نمونه کاملی از تضرع و وصف حال برگزیده‌ترین بندگان صالح خدا با معبود و محبوب خود و ذات مقدس ربوبی است. هم درس معارف است، هم اسوه و الگوی عرض حال و درخواست انسان مومن از خدا. مناجات‌های ۱۵گانه که از زمان ارم‌العابدین حضرت علی‌بن‌الحسین(علیه‌السلام) نقل شده، گذشته از خصوصیت بارز دنیایی مأثور از اهل‌بیت (علیهم‌السلام)، این مزیت را داراست که به‌مناسبت حالات مختلف مومن، مناجات‌ها را انشا فرموده است. خادوند به همه توفیق استغناغه و خوسازی به برکت این کلمات مبارک را عنایت فرماید. آمین.

## جوانفکر تر وابط احمدی‌نژاد و مشایب بسیار مستحکم است

● **شرق:** علی‌اکبر جوانفکر مشاور رسانه‌ای رییس‌دولت سابق در پاسخ به این سوال که آیا محمود احمدی‌نژاد در انتخابات آینده شرکت خواهد کرد یا نه، گفته است: «دکتر احمدی‌نژاد سرباز ملت ایران و نظام اسلامی است و هرگاه شرایط کشور اقتضا کند و رهبری معظم انقلاب نیز بر آن مهر تأیید بزنند، ایشان به وظیفه خود عمل خواهد کرد. به گزارش آریا او درباره جدایی احمدی‌نژاد از مشایب نیز تأکید کرده است. روابط برادرانه و دوستانه میان آقای احمدی‌نژاد و آقای مشایب بسیار مستحکم است»

## تخلف آشکار مردان احمدی‌نژاد در واردات خودرو و خرید ملک

● **خانه ملت:** غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر برخورد قضایی با تخلف آشکار مردان احمدی‌نژاد، گفت: مقامات دولت با دهم با درآمدهای حاصل از مناطق آزاد تجاری، تعدادی ملک در سطح تهران خریداری و تعداد قابل توجهی خودرو با پول بیت‌المال وارد کشور کرده‌اند و در حال حاضر در اختیار آنها قرار دارد که باید پس گرفته شود.

### یک‌سال حبس اضافه برای تاج‌زاده

● ایسنافخر السادات محتشمی‌پور از محکومت‌همشرش به یکسال حبس تعزیری خبر داد و گفت: «پروندای برای آقای تاج‌زاده با اتهام تبلیغ علیه نظام تشکیل شد ولی ایشان گفتند طبق قانون اسلسی جرایم سیاسی باید در دادگاه به‌طور علنی رسیدگی شود و به همین دلیل در دادگاه غیرعلنی شرکت نمی‌کنند.»محتشمی‌پور گفت: «آقای تاج‌زاده و ولای خود را عزل کرد و در دادگاه نیز حاضر نشد»

### وزیر کشور:

## دشمن فکر می‌کرد می‌تواند فتنه دیگری تدارک ببیند

● **مهر:** وزیر کشور در همایش ملی پیشگامان انقلاب در ورامین گفت: «در انتخابات سال ۱۳۹۲ با هدایت رهبری انتخابات باشکوه و قانونمندی در کشور برگزار شد در حالی که دشمن فکر می‌کرد که بعد از فتنه ۸۸ بار دیگر می‌تواند با کارشکنی‌های خود یک فتنه پیچیده‌تری را تدارک ببیند اما مردم با اطاعت از رهبری نشان دادند که همچنان در مسیر اصلی انقلاب حرکت می‌کنند.»

## اعدام یک محکوم

● **ایسنا:** سحرگاه روز گذشته یکی از افراد مرتبط با گروهک تروریستی منافقین اعدام شد. محکوم به‌شمار غلامرضا خسروی‌سودجانی فرزند قلد قل نام دارد که پیش‌تر به‌اتهام محاربه از طریق تلاش موثر برای پیشبرد اهداف گروهک منافقین فعالیت کرده بود.

### بریده‌اخبار

● **جهانگیری به لرستان می‌رود/ ایسنا**

● **آغاز نشست شورای حکام آژانس از امروز در**

● **وین/ فارس**

● **توافان از تاسیس خانه احزاب جداگانه**

● **توسا سولگر ایران/ اتسینیم**

● **شیخ الاسلام: ۹هیات پارلمانی بر انتخابات سوریه**

● **نظارت می‌کنند. هیات‌های ۷ کشور از تهران**

● **عزیمت می‌کنند/ مهر**

● **رییس بنیاد شهید، شهادت سردار اسکندری در**

● **سوریه را تسلیت گفت/ ایرنا**